

ANÁLISE DE DESVIO PADRÃO

ITEM	BANCO DE PREÇO				PNCP		COMPRAS.GOV			SITES ESPECIALIZADOS			MÉDIA	DESVIO PADRÃO	COEF. VARIAÇÃO	SITUAÇÃO
1	R\$ 35,10	R\$ 29,95	R\$ 27,92	R\$ 35,99	N/C	N/C	R\$ 22,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 30,19	5,10	17%	VIÁVEL
2	R\$ 57,00	R\$ 50,00	R\$ 60,90	R\$ 46,90	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 53,70	5,54	10%	VIÁVEL
3	R\$ 60,90	R\$ 44,04	R\$ 43,10	R\$ 56,50	N/C	N/C	R\$ 75,80	R\$ 58,40	R\$ 50,00	N/C	N/C	N/C	R\$ 55,53	10,46	19%	VIÁVEL
4	R\$ 71,76	R\$ 64,16	R\$ 57,00	R\$ 64,90	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 64,46	5,23	8%	VIÁVEL
5	R\$ 126,00	R\$ 106,75	R\$ 98,38	R\$ 95,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 106,53	12,03	11%	VIÁVEL
6	R\$ 35,10	R\$ 45,46	R\$ 64,99	R\$ 34,80	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 45,09	12,27	27%	VIÁVEL
7	R\$ 208,62	R\$ 119,57	R\$ 200,00	R\$ 225,90	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 188,52	40,89	22%	VIÁVEL
8	R\$ 16,30	R\$ 25,00	R\$ 18,00	R\$ 13,99	R\$ 14,06	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 17,47	4,05	23%	VIÁVEL
9	R\$ 104,00	R\$ 128,07	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 156,39	R\$ 160,18	R\$ 137,16	22,81	17%	VIÁVEL
10	R\$ 88,44	R\$ 119,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 183,80	R\$ 183,81	R\$ 143,76	41,47	29%	VIÁVEL
11	R\$ 138,00	N/C	R\$ 70,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 128,49	R\$ 128,93	R\$ 116,36	27,03	23%	VIÁVEL
12	R\$ 27,63	R\$ 36,50	R\$ 28,50	R\$ 29,55	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 30,55	3,50	11%	VIÁVEL
13	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 128,81	R\$ 90,14	R\$ 124,24	R\$ 114,40	17,25	15%	VIÁVEL
14	R\$ 38,90	R\$ 20,75	R\$ 42,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 51,81	R\$ 38,37	11,23	29%	VIÁVEL
15	R\$ 4,98	R\$ 4,40	R\$ 6,16	R\$ 4,26	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 4,95	0,75	15%	VIÁVEL
16	R\$ 132,84	R\$ 142,00	R\$ 150,00	R\$ 131,85	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 139,17	7,40	5%	VIÁVEL
17	R\$ 80,00	R\$ 96,99	R\$ 128,42	N/C	R\$ 130,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 108,85	21,23	20%	VIÁVEL
18	R\$ 20,95	R\$ 19,50	R\$ 17,40	R\$ 28,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 21,46	3,98	19%	VIÁVEL
19	R\$ 24,90	R\$ 26,99	R\$ 29,80	N/C	R\$ 47,52	R\$ 28,03	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 31,45	8,19	26%	VIÁVEL

20	R\$ 3,50	R\$ 4,00	R\$ 2,65	R\$ 2,99	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 3,29	0,51	16%	VIÁVEL
21	R\$ 2,11	R\$ 3,89	R\$ 3,00	R\$ 4,09	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 3,27	0,79	24%	VIÁVEL
22	R\$ 3,40	R\$ 5,49	R\$ 3,49	R\$ 3,96	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 4,09	0,84	21%	VIÁVEL
23	R\$ 4,00	R\$ 3,89	R\$ 2,16	R\$ 3,49	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 3,39	0,73	22%	VIÁVEL
24	R\$ 3,00	R\$ 3,90	R\$ 4,34	R\$ 3,34	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 3,65	0,51	14%	VIÁVEL
25	R\$ 18,60	R\$ 18,80	R\$ 22,60	R\$ 19,50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 19,88	1,61	8%	VIÁVEL
26	R\$ 45,16	R\$ 56,95	R\$ 38,95	R\$ 40,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 45,27	7,14	16%	VIÁVEL
27	R\$ 25,70	R\$ 36,00	R\$ 23,28	R\$ 40,83	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 31,45	7,22	23%	VIÁVEL
28	R\$ 6,37	R\$ 11,90	R\$ 11,00	R\$ 15,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 11,07	3,09	28%	VIÁVEL
29	R\$ 59,00	R\$ 41,00	R\$ 44,87	R\$ 39,89	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 46,19	7,62	16%	VIÁVEL
30	R\$ 14,99	R\$ 17,33	R\$ 16,59	R\$ 12,71	R\$ 13,80	R\$ 17,57	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 15,50	1,81	12%	VIÁVEL
31	R\$ 38,50	R\$ 26,09	R\$ 18,90	R\$ 23,68	R\$ 22,46	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 25,93	6,70	26%	VIÁVEL
32	R\$ 110,56	R\$ 131,34	R\$ 115,00	N/C	R\$ 73,64	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 107,64	21,10	20%	VIÁVEL
33	R\$ 29,79	R\$ 29,99	R\$ 26,18	R\$ 28,10	R\$ 23,64	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 27,54	2,38	9%	VIÁVEL
34	R\$ 159,24	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 141,15	R\$ 240,24	R\$ 180,21	43,09	24%	VIÁVEL

ATÉ 30%	VIÁVEL
MAIOR QUE 30%	INVIÁVEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00600-00031854/2025-26-e
INTERESSADO:SGP - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	BANCO DE PREÇO				PNCP		COMPRAS.GOV			SITES ESPECIALIZADOS			PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	CERA, LÍQUIDA, INCOLOR, PARA PISO LAVÁVEL. EMBALAGEM: GALÃO COM 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO COM 5 LITROS	1.141	R\$ 35,10	R\$ 29,95	R\$ 27,92	R\$ 35,99	N/C	N/C	R\$ 22,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 30,19	R\$ 34.446,79
2	CERA, PARA POLIMENTO DE PISO, LÍQUIDA, INCOLOR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 750 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO: NOME, COMPOSIÇÃO E CONTEÚDO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, NOME OU MARCA E CNPJ DO FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	597	R\$ 57,00	R\$ 50,00	R\$ 60,90	R\$ 46,90	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 53,70	R\$ 32.058,90
3	CERA PARA POLIMENTO DE PISO, LÍQUIDA, VERMELHA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 750 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO: NOME, COMPOSIÇÃO E CONTEÚDO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, NOME OU MARCA E CNPJ DO FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	196	R\$ 60,90	R\$ 44,04	R\$ 43,10	R\$ 56,50	N/C	N/C	R\$ 75,80	R\$ 58,40	R\$ 50,00	N/C	N/C	N/C	R\$ 55,53	R\$ 10.883,88
4	LIMPADOR, INSTANTÂNEO, MULTIUSO, COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES, EMBALAGEM FRASCO COM 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	CAIXA	990	R\$ 71,76	R\$ 64,16	R\$ 57,00	R\$ 64,90	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 64,46	R\$ 63.815,40
5	LUSTRA, MÓVEL, A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE (TIPO: EUCALIPTO, LAVANDA, JASMIM E FLORAL), AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	516	R\$ 126,00	R\$ 106,75	R\$ 98,38	R\$ 95,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 106,53	R\$ 54.969,48
6	SAPONÁCEO EM PÓ, COM CLORO E DETERGENTE, PARA LIMPEZA DE COZINHA E BANHEIRO. O PRODUTO DEVERA ESTA ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 300G, CAIXA COM 12 UNIDADES, SEM RACHADURAS E VAZAMENTOS. ROTULAGEM DEVERA CONTER, NO MÍNIMO, NOME, TIPO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DO REGISTRO OU DA NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, NOME E CRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E INDICAÇÕES DE PRECAUÇÕES E PROCEDIMENTOS EM CASO DE CONTATO COM OS OLHOS OU INGESTÃO.	CAIXA	573	R\$ 35,10	R\$ 45,46	R\$ 64,99	R\$ 34,80	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 45,09	R\$ 25.836,57
7	SODA CAUSTICA, EM ESCAMAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 1000 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAIXA	262	R\$ 208,62	R\$ 119,57	R\$ 200,00	R\$ 225,90	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 188,52	R\$ 49.392,24
8	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 10%, EM GALÃO DE 5L, OPACO, ESCURO E RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA E LACRE. CARACTERÍSTICAS: DOSAGEM OU CONCENTRAÇÃO: 10% DE CLORO ATIVO, ESTABILIZADO FORMA FARMACÊUTICA. SOLUÇÃO COM AÇÃO DESINFETANTE E ANTISÉPTICA (BACTERIANA E VIRUCIDA). INDICAÇÃO DE USO: PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE E MATERIAIS. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	GALÃO COM 5 LITROS	456	R\$ 16,30	R\$ 25,00	R\$ 18,00	R\$ 13,99	R\$ 14,06	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 17,47	R\$ 7.966,32
9	REMOVEDOR ACRÍLICO DE RESÍDUOS, SEM CHEIRO, LÍQUIDO, PARA PISO, COMPOSTO COM BUTILGLICOL, COADJUVANTE, ALCALIZANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, GALÃO COM 5 (CINCO) LITROS, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES (DOZE) A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GALÃO COM 5 LITROS	459	R\$ 104,00	R\$ 128,07	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 156,39	R\$ 160,18	R\$ 137,16	R\$ 62.956,44
10	SELADOR ACRÍLICO, LÍQUIDO, PARA PROTEÇÃO, CONSERVAÇÃO E EMBELEZAMENTO EM PISOS FRIOS (GRANITO, GRANILITE, CERÂMICA, MÁRMORE, ETC), COMPOSTO COM TENSOATIVO ANIÔNICO, AGENTES FORMADORES DE FILME, COJUVANTE, CONSERVANTES, ATENUADOR DE ESPUMA, PLASTIFICANTE E ÁGUA. GALÃO COM 5 (CINCO) LITROS. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	GALÃO COM 5 LITROS	413	R\$ 88,44	R\$ 119,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 183,80	R\$ 183,81	R\$ 143,76	R\$ 59.372,88
11	IMPERMEABILIZANTE, CERA ACRÍLICA LÍQUIDA, PARA PROTEÇÃO, CONSERVAÇÃO E EMBELEZAMENTO EM PISOS FRIO LAVAVEIS (GRANILITE, CERÂMICA, MÁRMORE, GRANITO E ETC), COMPOSTO COM CONSERVANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, AGENTES FORMADORES DE FILME, TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTE E ÁGUA. GALÃO COM 5 (CINCO) LITROS. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	GALÃO COM 5 LITROS	527	R\$ 138,00	N/C	R\$ 70,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 128,49	R\$ 128,93	R\$ 116,36	R\$ 61.321,72
12	DISCO REMOVEDOR LP410 MM, PRETO, COMPOSTO POR PRODUTO NÃO – TECIDO A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR ADESIVO SINTÉTICO, RESISTENTE A ÁGUA, DETERGENTES E OUTROS LIMPADORES, NORMALMENTE USADOS NA MANUTENÇÃO DO PISO, DISCO USADO COM ENCERADEIRAS PROFISSIONAIS DE BAIXA ROTAÇÃO (175- 300RPM), ESPESSURA NOMINAL: 25,4 MM, RENDIMENTO MÉDIO APROXIMADO: 3.000 M².	UND	162	R\$ 27,63	R\$ 36,50	R\$ 28,50	R\$ 29,55	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 30,55	R\$ 4.949,10

13	SUPORTE DE MADEIRA COM VELCRO PARA CONSERVADORA DE PISO 410 M DE DIÂMETRO. SUPORTE EM MADEIRA COM VELCRO PARA FIXAÇÃO DE DISCO EM MAQUINA TIPO CONSERVADORA PARA LIMPEZA DE PISOS, COM FLANGE. DIÂMETRO: 410 MM	UND	96	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C								
14	SUPORTE PARA UTILIZAÇÃO DE FIBRAS ABRASIVAS DE LIMPEZA, COM JUNÇÃO ARTICULADA, PODE SER UTILIZADA EM PISOS, PAREDES E DIVERSAS SUPERFÍCIES.	UND	202	R\$ 38,90	R\$ 20,75	R\$ 42,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 51,81	R\$ 38,37	R\$ 7.750,74
15	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA DE USO GERAL. PRODUTO NÃO - TECIDO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVOUNIDOS POR RESINA A PROVA DE ÁGUA, MEDIDA: 102X260 MM.	UND	219	R\$ 4,98	R\$ 4,40	R\$ 6,16	R\$ 4,26	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 4,95	R\$ 1.084,05
16	SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE ABRIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	584	R\$ 132,84	R\$ 142,00	R\$ 150,00	R\$ 131,85	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 139,17	R\$ 81.275,28
17	SABÃO EM PÓ, COM TENSOATIVO, BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	1.151	R\$ 80,00	R\$ 96,99	R\$ 128,42	N/C	R\$ 130,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 108,85	R\$ 125.286,35
18	SABONETE SÓLIDO, ANTIBACTERIANO, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM 90 G, PACOTE COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	PACOTE	1.125	R\$ 20,95	R\$ 19,50	R\$ 17,40	R\$ 28,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 21,46	R\$ 24.142,50
19	SABONETE LÍQUIDO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, COMPOSIÇÃO: CORANTE, EMOLIENTES, SOBREENGORDURANTES E AGENTE BACTERICIDA RESTRITO, PH 5,5 A 6,5, EMBALAGEM: GALÃO CONTENDO 5 LITROS, RESISTENTE, TAMPA COM LACRE, SEM VAZAMENTOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE ABRIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO COM 5 LITROS	1.261	R\$ 24,90	R\$ 26,99	R\$ 29,80	N/C	R\$ 47,52	R\$ 28,03	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 31,45	R\$ 39.658,45
20	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 200 LITROS / 20 KG, PRETO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 X 105 CM, X 0,12 MICRAS, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %. PADRÃO ABNT, PACOTE COM 05 UNIDADES, EMBALAGEM DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E DO FABRICANTE.	PACOTE	15.316	R\$ 3,50	R\$ 4,00	R\$ 2,65	R\$ 2,99	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 3,29	R\$ 50.389,64
21	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS / 20 KG, PRETO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 X 105 CM, X 0,12 MICRAS, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %. PADRÃO ABNT, PACOTE COM 05 UNIDADES, EMBALAGEM DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E DO FABRICANTE.	PACOTE	30.869	R\$ 2,11	R\$ 3,89	R\$ 3,00	R\$ 4,09	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 3,27	R\$ 100.941,63
22	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 50 LITROS /10 KG, PRETO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 63 X 80 CM, X 0,05 MICRAS, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/-5 %. PADRÃO ABNT, PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALAGEM DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E DO FABRICANTE.	PACOTE	9.151	R\$ 3,40	R\$ 5,49	R\$ 3,49	R\$ 3,96	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 4,09	R\$ 37.427,59
23	SACO PARA LIXO CAPACIDADE DE 30 LITROS / 6KG, PRETO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 62 CM, X 0,05 MICRAS, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/-5 %, PADRÃO ABNT, PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALAGEM DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E DO FABRICANTE.	PACOTE	10.107	R\$ 4,00	R\$ 3,89	R\$ 2,16	R\$ 3,49	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 3,39	R\$ 34.262,73
24	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 15 LITROS / 3KG, PRETO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X 58 CM, X 0,05 MICRAS, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/-5 %. PADRÃO ABNT, PACOTE COM 20 UNIDADES, EMBALAGEM DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E DO FABRICANTE.	PACOTE	6.823	R\$ 3,00	R\$ 3,90	R\$ 4,34	R\$ 3,34	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 3,65	R\$ 24.903,95
25	ESPONJA, DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM: FARDO COM 14 PACOTE COM 08 UNIDADES, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50 GRAMAS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FARDO	1.353	R\$ 18,60	R\$ 18,80	R\$ 22,60	R\$ 19,50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 19,88	R\$ 26.897,64
26	ESPONJA, DUPLA FACE, 90X69X19MM, SEM RESINA SINTÉTICA, PARA USO GERAL DE LIMPEZA. UM LADO, ESPONJA MACIA PARA SUPERFÍCIES DELICADAS. O OUTRO LADO, ESPONJA ABRASIVA PARA LIMPEZA. PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 60 UNIDADES.	CAIXA	1.153	R\$ 45,16	R\$ 56,95	R\$ 38,95	R\$ 40,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 45,27	R\$ 52.196,31
27	FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOCK EM LINHAS DE ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMA 30 X 50 CM. PARA USO GERAL. PACOTE COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	PACOTE	2.582	R\$ 25,70	R\$ 36,00	R\$ 23,28	R\$ 40,83	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 31,45	R\$ 81.203,90
28	CESTO PARA LIXO, MATERIAL- PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE: APROXIMADA 12 LITROS (VARIAÇÃO DE ± 5%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO TELADO, CORES VARIADAS. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UND	1.044	R\$ 6,37	R\$ 11,90	R\$ 11,00	R\$ 15,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 11,07	R\$ 11.557,08

e-DOC SF/55512 Proc 00600-00031854/2025-26-e																	
29	CESTO, TIPO BALDE, PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE 40 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 37 CM DIÂMETRO X 46 CM DE ALTURA. CORES VARIADAS. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UND	535	R\$ 59,00	R\$ 41,00	R\$ 44,87	R\$ 39,89	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 46,19	R\$ 24.711,65	
30	BALDE DE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	UND	629	R\$ 14,99	R\$ 17,33	R\$ 16,59	R\$ 12,71	R\$ 13,80	R\$ 17,57	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 15,50	R\$ 9.749,50	
31	BALDE DE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UND	783	R\$ 38,50	R\$ 26,09	R\$ 18,90	R\$ 23,68	R\$ 22,46	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 25,93	R\$ 20.303,19	
32	CESTO QUADRADO COM TAMPA VAI-VEM, CAPACIDADE: 100 LITROS. PRODUTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV, CORES VARIADAS. MEDIDAS: 83,5 CM (ALTURA) X 45 CM (LARGURA) X 45CM (PROFUNDIDADE). O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UND	431	R\$ 110,56	R\$ 131,34	R\$ 115,00	N/C	R\$ 73,64	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 107,64	R\$ 46.392,84	
33	AMACIANTE PARA ROUPAS. GALÃO DE 05 LITROS. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, ESPESSANTE, CONSERVANTES, VEÍCULO, ACIDIFICANTE, TENSOATIVO CATIONICO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLINAZONA, CORANTE, ATENUADOR DE ESPUMA E ÁGUA. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO. EM EMBALAGEM DE 5 LITROS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO COM 5 LITROS	635	R\$ 29,79	R\$ 29,99	R\$ 26,18	R\$ 28,10	R\$ 23,64	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 27,54	R\$ 17.487,90	
34	SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO, COM CLORO E DETERGENTE. PARA LIMPEZA DE COZINHA E BANHEIRO. O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 300G, CAIXA COM 12 UNIDADES, SEM RACHADURAS E VAZAMENTOS. ROTULAGEM DEVERA CONTER, NO MÍNIMO, NOME, TIPO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DO REGISTRO OU DA NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, NOME E CRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E INDICAÇÕES DE PRECAUÇÕES E PROCEDIMENTOS EM CASO DE CONTATO COM OS OLHOS OU INGESTÃO	CAIXA	312	R\$ 159,24	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 141,15	R\$ 240,24	R\$ 180,21	R\$ 56.225,52
VALOR TOTAL:																R\$ 1.352.800,56	

Notas Explicativas:
1) Informo que o critério utilizado foi o preço médio dos itens
2) Atesto para os devidos fins que as empresas pertencem ao ramo de atividade e estão com preços compatíveis com os praticados no mercado.
3) Importa o valor estimado para contratação em R\$ R\$ 1.352.800,56 (UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS REAIS)

MARIA LUÍSA DE ARAÚJO SANTOS
ASSESSORA

MARIA HELENA MELO DA GAMA
DIRETORA
PORTO VELHO 16 DE OUTUBRO DE 2025

JANA PAULA SOARES DA SILVA QUEIROZ
ASSESSORA

DEPARTAMENTO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA – DPM
QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS COM COTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00600-00031854/2025-26-e

INTERESSADO:SGP - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL	Cota 25% QUANT.	Valor da Cota	QUANT.	VALOR	
1	CERA, LÍQUIDA, INCOLOR, PARA PISO LAVÁVEL. EMBALAGEM: GALÃO COM 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO COM 5 LITROS	1.141	R\$ 30,19	R\$ 34.446,79	1.141	R\$ 34.446,79	-	R\$ 0,00	R\$ 34.446,79
2	CERA, PARA POLIMENTO DE PISO, LÍQUIDA, INCOLOR. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 750 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO: NOME, COMPOSIÇÃO E CONTEÚDO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, NOME OU MARCA E CNPJ DO FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	597	R\$ 53,70	R\$ 32.058,90	597	R\$ 32.058,90	-	R\$ 0,00	R\$ 32.058,90
3	CERA PARA POLIMENTO DE PISO, LÍQUIDA, VERMELHA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 750 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO: NOME, COMPOSIÇÃO E CONTEÚDO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, NOME OU MARCA E CNPJ DO FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	196	R\$ 55,53	R\$ 10.883,88	196	R\$ 10.883,88	-	R\$ 0,00	R\$ 10.883,88
4	LIMPADOR, INSTANTÂNEO, MULTIUSO, COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES. EMBALAGEM FRASCO COM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	CAIXA	990	R\$ 64,46	R\$ 63.815,40	990	R\$ 63.815,40	-	R\$ 0,00	R\$ 63.815,40
5	LUSTRA, MÓVEL, A BASE DE SILICONE. PERFUME SUAVE (TIPO: EUCALIPTO, LAVANDA, JASMIM E FLORAL). AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	516	R\$ 106,53	R\$ 54.969,48	516	R\$ 54.969,48	-	R\$ 0,00	R\$ 54.969,48
6	SAPONÁCEO EM PÓ, COM CLORO E DETERGENTE, PARA LIMPEZA DE COZINHA E BANHEIRO. O PRODUTO DEVERA ESTA ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 300G, CAIXA COM 12 UNIDADES, SEM RACHADURAS E VAZAMENTOS. ROTULAGEM DEVERA CONTER, NO MÍNIMO, NOME, TIPO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DO REGISTRO OU DA NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, NOME E CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E INDICAÇÕES DE PRECAUÇÕES E PROCEDIMENTOS EM CASO DE CONTATO COM OS OLHOS OU INGESTÃO.	CAIXA	573	R\$ 45,09	R\$ 25.836,57	573	R\$ 25.836,57	-	R\$ 0,00	R\$ 25.836,57
7	SODA CAUSTICA, EM ESCAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 1000 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAIXA	262	R\$ 188,52	R\$ 49.392,24	262	R\$ 49.392,24	-	R\$ 0,00	R\$ 49.392,24
8	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 10%, EM GALÃO DE 5L, OPACO, ESCURO E RESISTENTE COM TAMPAS DE ROSCA E LACRE. CARACTERÍSTICAS: DOSAGEM OU CONCENTRAÇÃO: 10% DE CLORO ATIVO, ESTABILIZADO FORMA FARMACÊUTICA. SOLUÇÃO COM AÇÃO DESINFETANTE E ANTISEPTICA (BACTERIANA E VIRÚCIDA). INDICAÇÃO DE USO: PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE E MATERIAIS. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	GALÃO COM 5 LITROS	456	R\$ 17,47	R\$ 7.966,32	456	R\$ 7.966,32	-	R\$ 0,00	R\$ 7.966,32
9	REMOVEDOR ACRÍLICO DE RESÍDUOS, SEM CHEIRO, LÍQUIDO, PARA PISO, COMPOSTO COM BUTILGLICOL, COADJUVANTE, ALCALIZANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO. GALÃO COM 5 (CINCO) LITROS. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES (DOZE) A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GALÃO COM 5 LITROS	459	R\$ 137,16	R\$ 62.956,44	459	R\$ 62.956,44	-	R\$ 0,00	R\$ 62.956,44
10	SELADOR ACRÍLICO, LÍQUIDO, PARA PROTEÇÃO, CONSERVAÇÃO E EMBELEZAMENTO EM PISOS FRIOS (GRANITO, GRANILITE, CERÂMICA, MÁRMORE, ETC), COMPOSTO COM TENSOATIVO ANIÔNICO, AGENTES FORMADORES DE FILME, COADJUVANTE, CONSERVANTES, ATENUADOR DE ESPUMA, PLASTIFICANTE E ÁGUA. GALÃO COM 5 (CINCO) LITROS. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	GALÃO COM 5 LITROS	413	R\$ 143,76	R\$ 59.372,88	413	R\$ 59.372,88	-	R\$ 0,00	R\$ 59.372,88

11	IMPERMEABILIZANTE, CERA ACRÍLICA LÍQUIDA, PARA PROTEÇÃO, CONSERVAÇÃO E EMBELEZAMENTO EM PISOS FRIO LAVÁVEIS (GRANILITE, CERÂMICA, MÁRMORE, GRANITO E ETC), COMPOSTO COM CONSERVANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, AGENTES FORMADORES DE FILME, TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTE E ÁGUA. GALÃO COM 5 (CINCO) LITROS. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GALÃO COM 5 LITROS	527	R\$ 116,36	R\$ 61.321,72	527	R\$ 61.321,72	-	R\$ 0,00	R\$ 61.321,72
12	DISCO REMOVEDOR LP.410 MM PRETO, COMPOSTO POR PRODUTO NÃO – TECIDO A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR ADESIVO SINTÉTICO RESISTENTE A ÁGUA, DETERGENTES E OUTROS LIMPADORES NORMALMENTE USADOS NA MANUTENÇÃO DO PISO, DISCO USADO COM ENCERADEIRAS PROFISSIONAIS DE BAIXA ROTAÇÃO (175- 300RPM), ESPESURA NOMINAL: 25,4 MM, RENDIMENTO MÉDIO APROXIMADO: 3.000 M².	UND	162	R\$ 30,55	R\$ 4.949,10	162	R\$ 4.949,10	-	R\$ 0,00	R\$ 4.949,10
13	SUPORTE DE MADEIRA COM VELCRO PARA CONSERVADORA DE PISO 410 M DE DIÂMETRO. SUPORTE EM MADEIRA COM VELCRO PARA FIXAÇÃO DE DISCO EM MAQUINA TIPO CONSERVADORA PARA LIMPEZA DE PISOS, COM FLANGE. DIÂMETRO: 410 MM	UND	96	R\$ 114,40	R\$ 10.982,40	96	R\$ 10.982,40	-	R\$ 0,00	R\$ 10.982,40
14	SUPORTE PARA UTILIZAÇÃO DE FIBRAS ABRASIVAS DE LIMPEZA. COM JUNÇÃO ARTICULADA, PODE SER UTILIZADA EM PISOS, PAREDES E DIVERSAS SUPERFÍCIES.	UND	202	R\$ 38,37	R\$ 7.750,74	202	R\$ 7.750,74	-	R\$ 0,00	R\$ 7.750,74
15	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA DE USO GERAL, PRODUTO NÃO –TECIDO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVOUNIDOS POR RESINA A PROVA DE ÁGUA, MEDIDA: 102X260 MM.	UND	219	R\$ 4,95	R\$ 1.084,05	219	R\$ 1.084,05	-	R\$ 0,00	R\$ 1.084,05
16	SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE ABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	584	R\$ 139,17	R\$ 81.275,28	146	R\$ 20.318,82	438	R\$ 60.956,46	R\$ 81.275,28
17	SABÃO EM PÓ, COM TENSOATIVO, BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	1.151	R\$ 108,85	R\$ 125.286,35	287	R\$ 31.239,95	864	R\$ 94.046,40	R\$ 125.286,35
18	SABONETE SÓLIDO, ANTIBACTERIANO, FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM COM 90 G, PACOTE COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	PACOTE	1.125	R\$ 21,46	R\$ 24.142,50	1.125	R\$ 24.142,50	-	R\$ 0,00	R\$ 24.142,50
19	SABONETE LÍQUIDO, PEROLADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, COMPOSIÇÃO: CORANTE, EMOLIENTES, SOBREENGORDURANTES E AGENTE BACTERICIDA RESTRITO, PH 5,5 A 6,5. EMBALAGEM: GALÃO CONTENDO 5 LITROS, RESISTENTE, TAMPA COM LACRE, SEM VAZAMENTOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO COM 5 LITROS	1.261	R\$ 31,45	R\$ 39.658,45	1.261	R\$ 39.658,45	-	R\$ 0,00	R\$ 39.658,45
20	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 200 LITROS / 20 KG, PRETO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 X 105 CM, X 0,12 MICRAS, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %. PADRÃO ABNT, PACOTE COM 05 UNIDADES. EMBALAGEM DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E DO FABRICANTE.	PACOTE	15.316	R\$ 3,29	R\$ 50.389,64	15.316	R\$ 50.389,64	-	R\$ 0,00	R\$ 50.389,64
21	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS / 20 KG, PRETO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 X 105 CM, X 0,12 MICRAS, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %. PADRÃO ABNT, PACOTE COM 05 UNIDADES. EMBALAGEM DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E DO FABRICANTE.	PACOTE	30.869	R\$ 3,27	R\$ 100.941,63	7.717	R\$ 25.234,59	23.152	R\$ 75.707,04	R\$ 100.941,63
22	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 50 LITROS /10 KG, PRETO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 63 X 80 CM, X 0,05 MICRAS, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/-5 %. PADRÃO ABNT, PACOTE COM 10 UNIDADES. EMBALAGEM DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E DO FABRICANTE.	PACOTE	9.151	R\$ 4,09	R\$ 37.427,59	9.151	R\$ 37.427,59	-	R\$ 0,00	R\$ 37.427,59
23	SACO PARA LIXO CAPACIDADE DE 30 LITROS / 6KG, PRETO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 62 CM, X 0,05 MICRAS, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/-5 %. PADRÃO ABNT, PACOTE COM 10 UNIDADES. EMBALAGEM DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E DO FABRICANTE.	PACOTE	10.107	R\$ 3,39	R\$ 34.262,73	10.107	R\$ 34.262,73	-	R\$ 0,00	R\$ 34.262,73
24	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 15 LITROS / 3KG, PRETO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X 58 CM, X 0,05 MICRAS, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/-5 %. PADRÃO ABNT, PACOTE COM 20 UNIDADES. EMBALAGEM DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E DO FABRICANTE.	PACOTE	6.823	R\$ 3,65	R\$ 24.903,95	6.823	R\$ 24.903,95	-	R\$ 0,00	R\$ 24.903,95

25	ESPONJA, DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM: FARDO COM 14 PACOTE COM 08 UNIDADES, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50 GRAMAS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FARDO	1.353	R\$ 19,88	R\$ 26.897,64	1.353	R\$ 26.897,64	-	R\$ 0,00	R\$ 26.897,64
26	ESPONJA, DUPLA FACE, 90X69X19MM, SEM RESINA SINTÉTICA, PARA USO GERAL DE LIMPEZA. UM LADO, ESPONJA MACIA PARA SUPERFÍCIES DELICADAS. O OUTRO LADO, ESPONJA ABRASIVA PARA LIMPEZA PESADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 60 UNIDADES.	CAIXA	1.153	R\$ 45,27	R\$ 52.196,31	1.153	R\$ 52.196,31	-	R\$ 0,00	R\$ 52.196,31
27	FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOCK EM LINHAS DE ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMA 30 X 50 CM. PARA USO GERAL. PACOTE COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	PACOTE	2.582	R\$ 31,45	R\$ 81.203,90	645	R\$ 20.285,25	1.937	R\$ 60.918,65	R\$ 81.203,90
28	CESTO PARA LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE: APROXIMADA 12 LITROS (VARIAÇÃO DE ± 5%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO TELADO, CORES VARIADAS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UND	1.044	R\$ 11,07	R\$ 11.557,08	1.044	R\$ 11.557,08	-	R\$ 0,00	R\$ 11.557,08
29	CESTO, TIPO BALDE, PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS, LATERAIS EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE: 40 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 37 CM DIÂMETRO X 46 CM DE ALTURA. CORES VARIADAS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UND	535	R\$ 46,19	R\$ 24.711,65	535	R\$ 24.711,65	-	R\$ 0,00	R\$ 24.711,65
30	BALDE DE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UND	629	R\$ 15,50	R\$ 9.749,50	629	R\$ 9.749,50	-	R\$ 0,00	R\$ 9.749,50
31	BALDE DE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UND	783	R\$ 25,93	R\$ 20.303,19	783	R\$ 20.303,19	-	R\$ 0,00	R\$ 20.303,19
32	CESTO QUADRADO COM TAMPA VAI-VEM, CAPACIDADE: 100 LITROS, PRODUTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV, CORES VARIADAS. MEDIDAS: 83,5 CM (ALTURA) X 45 CM (LARGURA) X 45CM (PROFUNDIDADE). O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UND	431	R\$ 107,64	R\$ 46.392,84	431	R\$ 46.392,84	-	R\$ 0,00	R\$ 46.392,84
33	AMACIANTE PARA ROUPAS. GALÃO DE 05 LITROS. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, ESPESSANTE, CONSERVANTES, VEÍCULO, ACIDIFICANTE, TENSOATIVO CATIONICO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIAS, 1,2 BENZOTIAZ OLINZONA, CORANTE, ATENUADOR DE ESPUMA E ÁGUA. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO. EM EMBALAGEM DE 5 LITROS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO. REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO COM 5 LITROS	635	R\$ 27,54	R\$ 17.487,90	635	R\$ 17.487,90	-	R\$ 0,00	R\$ 17.487,90
34	SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO, COM CLORO E DETERGENTE, PARA LIMPEZA DE COZINHA E BANHEIRO. O PRODUTO DEVERÁ ESTA ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 300G, CAIXA COM 12 UNIDADES, SEM RACHADURAS E VAZAMENTOS. ROTULAGEM DEVERÁ CONTER, NO MÍNIMO, NOME, TIPO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DO REGISTRO OU DA NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, NOME E CRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E INDICAÇÕES DE PRECAUÇÕES E PROCEDIMENTOS EM CASO DE CONTATO COM OS OLHOS OU INGESTÃO	CAIXA	312	R\$ 180,21	R\$ 56.225,52	312	R\$ 56.225,52	-	R\$ 0,00	R\$ 56.225,52
VALOR TOTAL:										R\$ 1.352.800,56

Notas Explicativas:

- 1) Informe que o critério utilizado foi o preço médio dos itens
- 2) Atesto para os devidos fins que as empresas pertencem ao ramo de atividade e estão com preços compatíveis com os praticados no mercado.
- 3) Importa o valor estimado para contratação em R\$ R\$ 1.352.800,56 (UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

MARIA LUÍSA DE ARAÚJO SANTOS
ASSESSORA

MARIA HELENA MELO DA GAMA
DIRETORA
PORTO VELHO 16 DE OUTUBRO DE 2025

JANA PAULA SOARES DA SILVA QUEIROZ
ASSESSORA

DEPARTAMENTO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA – DPM						
FORMULÁRIO DE CONFERÊNCIA DE PROCEDIMENTOS PARA COTAÇÃO DE PREÇOS E QUADRO COMPARATIVO						
INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021						
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00600-00031854/2025-26-e						
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE – SRPP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA (CERA LÍQUIDA, LIMPADOR INSTANTÂNEO, SABÃO EM PÓ.....).						
1	CONSTAM NAS COTAÇÃO DE PREÇOS:					
Referente a elaboração da Pesquisa de Preço de acordo com o artigo 3º da IN 65/2021, combinado com a Portaria PORTARIA Nº 002/2024/SML/PVH e 003/2024, de 08 de fevereiro de 2024, no uso das atribuições de competência deste Departamento						
Art. 3º A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá, no mínimo: (1.1. a 1.8)						
	Discriminação	Exigência Legal	Sim	Não	E-doc	Obs.:
1.1	Descrição do objeto a ser contratado	X	X		E653F61F-e	
1.2	Identificação do(s) agente(s) responsável(is) pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de Planejamento;	X	X		E653F61F-e	
1.3	Caracterização das fontes consultadas	X	X		E653F61F-e	
1.4	Série de preços coletados;	X	X		E653F61F-e	
1.5	Método estatístico aplicado para a definição do valor estimado	X	X		3F75B512-e	
1.6	Justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável;	X	X		não se aplica.	
1.7	Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte; e	X	X		E653F61F-e / 3F75B512-e	
1.8	Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º	X	X		CONFORME DESPACHO	
1.9	Nome da empresa, carimbo do CNPJ e endereço?	X	X		E653F61F-e	
1.10	Data da cotação?	X	X		E653F61F-e	
1.11	Número do processo?	X	X		00600-00031854/2025-26-e	
1.12	Validade da proposta?	X	X		180 DIAS	
1.13	Prazo de entrega?	X	X		20157364-e	
1.14	Marca do produto?	X	X		E653F61F-e	
1.15	As especificações do objeto nas cotações, estão de acordo com as do quadro consolidado e quadro comparativo?	X	X		E653F61F-e	
1.16	As quantidades do objeto nas cotações são iguais as do quadro consolidado e quadro comparativo?	X	X		E653F61F-e	
1.17	Constam nas cotações os valores preenchidos pelas empresas, nome legível, assinatura e cargo do responsável pelas informações?	X	X		E653F61F-e	
1.18	Os valores preenchidos pelas empresas estão calculados de forma correta (quantidade X valor unitário)? O valor total está correto?	X	X		E653F61F-e	
1.19	Nas cotações constam assinatura e o cargo do servidor público responsável pelas informações?	X	X		E653F61F-e	
1.20	As datas das cotações são consideradas como dias úteis?	X	X		E653F61F-e	
1.21	As cotações de preços estão dentro do prazo de validade?	X	X		E653F61F-e	
1.22	As unidades de medida estão de acordo com os itens cotados?	X	X		E653F61F-e	
1.23	As cotações apresentam no mínimo 3 (três) preços válidos para o objeto pretendido?	X	X		E653F61F-e	
1.24	As Cotações de Preços estão devidamente autuadas e assinadas pelo responsável da realização?	X	X		E653F61F-e	
1.25	As cotações de preços estão em conformidade com as Normas que regem os Parâmetros de cotação de Preços do Município de Porto Velho, bem como a INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021 - Dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional. Conforme artigo Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não do referido artigo.	X	X		E653F61F-e	
OBSERVAÇÕES GERAIS:						
1. No caso de pesquisa com menos de três preços, foi apresentada justificativa técnica e autorização da autoridade competente da unidade requisitante (----)? Não foi necessário						
2. Foram concedidos prazos suficientes para os fornecedores responderem às solicitações de orçamentos? Sim						
2	QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS					
Item	Discriminação	Exigência Legal	SIM	NÃO		Obs.
2.1	o Quadro Comparativo está devidamente autuado e assinado pela Comissão de Pesquisa Mercadológica do Departamento de Editais e Normas Licitatórias.		X		3F75B512-e	
OBSERVAÇÕES GERAIS:						
3	Constam no Quadro Comparativo:					
	Discriminação	Exigência Legal	Sim	Não		Obs.
3.1	Data de elaboração?		X		3F75B512-e	
3.2	Nome das empresas de acordo com as cotações?		X		4F75B512-e	
3.3	Valores de acordo com as cotações?		X		5F75B512-e	
3.4	Os cálculos estão corretos?		X		6F75B512-e	
3.5	As especificações e os quantitativos são iguais as do quadro consolidado?		X		7F75B512-e	
OBSERVAÇÕES GERAIS:						
Responsável pela Elaboração: Maria Luisa de Araújo Santos Assessora DPM						
PORTO VELHO (RO), 16 DE OUTUBRO DE 2025.						



Assinado por **Maria Helena Melo Da Gama** - Equipe de Apoio - Em: 16/10/2025, 09:39:07



Assinado por **Maria Luísa De Araújo Santos** - ASSESSOR NÍVEL I - Em: 16/10/2025, 09:27:25



Assinado por **Jana Paula Soares Da Silva Queiroz** - Equipe de Apoio - Em: 16/10/2025, 09:27:19